REQUERIMENTO Nº           /2004.
(Do Sr. RODOLFO PEREIRA)

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja realizada
audiência pública, conjunta com a Comissão de Segurança Pública e Combate ao
Crime Organizado, convidando a Sra. Dra Cláudia Maria de Freitas Chagas –
Secretária Nacional da Justiça, e os senhores: Francisco Sá Cavalcante - Secretário
de Estado de Segurança Pública do Estado de Roraima, Antônio Mecias Pereira de
Jesus- Presidente da Assembléia Legislativa, Dr. Euclides Calil Filho – Juiz de
Execução Penal do Estado de Roraima, Paulo Sérgio Briglia – Secretário de Estado
de Justiça e Cidadania do Estado de Roraima, Dr. Jorge Luiz de Oliveira Fonseca
Barroso – Procurador Geral do Estado de  Roraima e a Sra. Maria de Lourdes
Pinheiro – Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Boa Vista/Roraima,
para debaterem sobre a construção de Presidios de  Segurança Máxima, no Estado
de Roraima.

Sala das Sessões,               de                de 2004.

Dr. RODOLFO PEREIRA
Deputado Federal

PDT/RR